EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PIAUÍ

REQUERIMENTO N9 0?'^/2O25

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES, Vereador deste Município, no uso de suas

prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a Vossa Excelência, requerer, após

ouvido o plenário, seja oficiado o Prefeito Municipal, senhor Francisco Marcelo

Carvalho Mendes, solicitando a instalação de redutores de velocidade, sendo um

na Avenida Dr. Hélio Matos, próximo ao Postinho de Saúde (UBS) do bairro Guarani,

e o Outro na Rua Campo Maior, próximo ao Comercial Gomes, do senhor Diassis.

JUSTIFICATIVA: O pedido tem por finalidade atender pedidos dos moradores desses

dois locais, como também para disciplinar melhor o trânsito nesses setores, fazendo

com que haja menos velocidade naquelas imediações, pois existe uma movimentação

muito grande de pessoas, especialmente nas proximidades do Postinho, o que traz

riscos de acidentes aos moradores e aos transeuntes, daí a necessidade de ser

instalados essas lombadas.

Piracuruca-PI, 10 de junho de 2025

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES

Vereador pelo MDB de Piracuruca